
 
 
 

                         Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI PALMA 

 
Registro  Generale n. _1147_______del__18.07.2013_________ 

 
Registro  Settore  n.   137   del  10/07/2013 

 
 
OGGETTO:  Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I – 

3° tronco  . Approvazione  certificato di pagamento n.1 e certificato di regolare 
esecuzione. 

 
       
                         ( X  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 48 del 21.03.2013   
- Numero di impegno:  2419  del  30.12.2011 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Rosalba Di Palma 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____18.07.2013______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                ( ing. Rosalba Di Palma )                                              

                                                                                                 

 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 



  
OGGETTO: Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I – 3° 

tronco   Approvazione certificato di pagamento n.1 e  certificato di regolare 
esecuzione . 

 

IL RESPONSABILE SETTORE X – LL.PP. 

PREMESSO CHE: 

• Con delibera di G.M. n.132 del 16.11.2012  è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 
dei lavori di completamento della sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I – 3° 
tronco  comportante una spesa complessiva di € 62.668,52 ; 

• Con  determinazione n.48 del 21.03.2013  sono stati affidati i lavori alla Società AURORA 78 
a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa Giarrusso n.34, ai sensi dell’art.57 
comma 5/a del d.Lgs. n.163/06  per l’importo di € 36.993,66 al netto del ribasso del 33,82%  
oltre IVA al 10%  ; 

• Con lo  stesso atto  è stata impegnata la spesa  sul Cap. 519/29  Cod. 2080101  Impegno n.2419 
Bilancio 11 ; 

• Con contratto  Rep. n.8323 del 9.5.2013 è stato perfezionato l’affidamento dei lavori  alla 
Società AURORA 78  a.r.l.; 

DATO ATTO CHE: 
• A seguito della  redazione del 1° S.A.L. per l’importo lordo di €  49.653,54 ,comprensivo degli 

oneri diretti per la sicurezza pari ad  €  2.831,02 ,  e  netto di  €   30.987,14 oltre gli oneri per la 
sicurezza diretti e indiretti per €  6.006,52 ,  è stato predisposto il certificato  n.1 per il 
pagamento della 1° e ultima  rata per l’importo di € 36.993,66 , oltre IVA al 10%  per                
€  3.699,37  per totale  €  40.693,03  ; 

CONSIDERATO CHE . 
• I  lavori sono ultimati ; 
• In  corso d’opera non sono stati  corrisposti acconti; 

VISTI   gli atti tecnici di stato finale  e il certificato di regolare esecuzione dal quale risulta il credito a 
favore dell’impresa di  € 36.993,66 , oltre IVA al 10%  per €  3.699,37  per totale   €  40.693,03  ; 
RITENUTO  di  poter provvedere  alla liquidazione del  credito a favore della  Società Aurora 78  
a.r.l.;   
ACCERTATA  la regolarità contributiva ;    
VISTO   il  C.I.G. n.   Z1D092A910  ; 
VISTA  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;       
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di  approvare il  1° S.A.L. relativo ai lavori di completamento sistemazione stradale e 
marciapiedi C.so Umberto I – 3° tronco  per l’importo  netto di  €   30.987,14 oltre gli oneri per 
la sicurezza diretti e indiretti per  €  6.006,52  ; 

2) di approvare  il certificato n. 1 per il pagamento della  1^  rata di  €  36.993,66, oltre IVA al  
10% per € 3.699,37 per totale  € 40.693,03 ; 

3) di approvare  gli atti di stato finale dei lavori e  il  certificato di regolare esecuzione  dal quale 
risulta il credito  a favore dell’impresa  dell’importo totale di  €  40.693,03 ; 

 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 



 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 

4) di liquidare  l’importo di  €  36.993,66, oltre IVA al  10% per € 3.699,37 per totale  € 40.693,03 
a favore del geom. Ricciardiello Luigi nato a Napoli il 22.8.1978 , nella qualità di 
Amministratore Unico della Soc. Coop. AURORA 78  con sede in Marano di Napoli alla via  
Vico Giarrusso n.34   –   P.I.  : 01573950639    ; 

5) di provvedere al pagamento mediante bonifico  bancario  sul seguente codice : IBAN :  xxxx ; 
6) di dare  atto che la spesa  risulta impegnata  con determinazione n.48/2013 sul Cap. 519/29  

Cod. 2080101  Impegno n.2419 Bilancio 11. 
 

 
 
                              IL RESPONSABILE SETTORE X:LL.PP. 

                                                                                         (  Ing. Rosalba  Di Palma )  
Allegati: 
- Fattura   
 

 
 
 

 
  

  
       
 
 

 
 

 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    


